SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 08/2021

PORTARIA Nº 08/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder a servidora IRENE DE OLIVEIRA, matrícula nº 18739, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade, referen-
te ao quinquênio de 03.10.2009 a 03.10.2014, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20.02.2018, que será
usufruída no período de 18.01.2021 a16.02.2021, conforme consta no Protocolo nº 202171956, de 12.01.2021. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 14 de janeiro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 055/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato n° 055/2018/SCCC/ALMT

Contratada: Thomson Reuters Brasil Conteúdo e Tecnologia Ltda

Objeto: Segundo termo aditivo de reajuste, prorrogação de prazo e execução da prestação de serviços de suporte/atu-
alização das licenças de acesso simultâneo ao software CP-PRO de uso de servidor com limite para até 50(cinquenta)
pontos de uso e de 35 (trinta e cinco) licenças pontos de uso FX, bem como suporte técnico e atualização mais Deskweb
versão 1.0, para a atender a Procuradoria Geral/ALMT.

Valor : R$ 56.549,53 (cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos).

Assinatura: Mesa Diretora – 18/12/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2020/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato n° 006/2020/SCCC/ALMT

Contratada: Maxmar Comércio Importação Exportação e Serviços Ltda

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 15 de Janeiro de 2021 • ANO VI | N° 867

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente

Objeto: Primeiro termo aditivo de reajuste para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro para fornecimento de com-
putadores de configuração básica, minidesktop, completo, conforme especificações do item 7.1. do Termo de Referência
nº 009/2019/ALMT.

Valor : 22,75% (vinte e dois, setenta e cinco por cento)

Assinatura: Mesa Diretora – 18/12/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO DO BANCO DO BRASIL S.A

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços

Contratada: Banco do Brasil S.A

Objeto: Prestação de Serviços de pagamentos eletrônicos por meio de Ordens Bancárias – OBN.

Vigência: 09/12/2020 a 09/12/2021

Assinatura: Mesa Diretora – 09/12/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
– TIPO SPLIT E CORTINAS DE AR.

EMPRESA VENCEDORA ITEM

WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 1, 3, 4, 5, 6

FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRODOMESTICOS LTDA 2, 7

CANCELADO 8

Cuiabá-MT, 15/01/2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial AL/MT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 15 de Janeiro de 2021 • ANO VI | N° 867

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente